
Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE   
SETTORE II

RESPONSABILE  DEL SETTORE: I.D. Angelo Buonincontri
  Registro  Generale  n. 879  del 14/09/17

Registro  Settore  n.    155 del  13/09/2017
OGGETTO:  Programma  regionale  “  Garanzia  Giovani”   Presa  d’atto  elenco  soggetti 
ammessi al tirocinio formativo di mesi sei

               
( )  LIQUIDAZIONE                                       (  )  IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n. 
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile 
del  settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n. 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento ex lg. n.241/90: 
La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15 
giorni consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

                 IL RESPONSABILE
I.D. Angelo Buonincontri



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
PREMESSO che:

con Delibera di G.C. n. 43 del 24/11/2015 il Comune di Marigliano aderiva al programma 
regionale “ Garanzia Giovani” teso all’attivazione di percorsi di inserimento lavorativo , mediante 
tirocini formativi;  

con determina II Settore n. 60/2017 , in esecuzione del Decreto Dirigenziale di ammissione 
al  finanziamento n.  7/2017,  si  procedeva all’attivazione dei  tirocini  formativi  mediante apposito 
avviso pubblico; 

DATO ATTO che:
con Decreto Dirigenziale n. 8 del 04/08/2017, pubblicato sul BURC n. 62 del 07/08/2017, si 

individuavano i  soggetti  ammessi al  tirocinio formativo presso i  vari  datori di  lavoro, pubblici  e 
privati tra cui il Comune di Marigliano; 

che lo svolgimento dei tirocini formativi non comporta spese a carico del bilancio comunale 
e non  comporta l’instaurazione di un rapporto di lavoro;

PRESO ATTO che con il citato Decreto n. 8/2017 sono stati avviati a tirocinio formativo  di mesi 
sei, presso il Comune di Marigliano n. 15 giovani ;
 VISTI: 

 il D.Lgs. n. 267/2000;

 il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni

 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2 del 
D. Lgs. 118/2011;

 lo statuto comunale; 

 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 il regolamento comunale di contabilità; 

 il regolamento comunale sui controlli interni; 

DETERMINA 
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

Prendere atto che con Decreto dirigenziale n. 8 del 04/08/2017 , pubblicato sul BURC n. 62 
del  07/08/2017,   sono  stati  ammessi  al  tirocinio  formativo  ,  nell’ambito  del  programma 
regionale “ Garanzia Giovani” per mesi sei n. 15 ( quindici) giovani;

Prendere atto, altresì,  che lo svolgimento dei tirocini formativi non comporta spese a carico del 
bilancio comunale e non  comporta l’instaurazione di un rapporto di lavoro;

Dare atto ai sensi dell’art.  6  bis della L. n. 241/1990 e dell’art.  1 c.  9 lett.  e) della L. n. 
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti 
del responsabile del presente procedimento; 

Dare atto, altresì,  che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo 
pretorio comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 
33/2013; 

Trasmettere il  presente atto al  Settore Segreteria  Generale  per la  pubblicazione  all’Albo 
pretorio on line;

 

Il Responsabile II Settore



   I.D. Angelo Buonincontri 


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli


